
【4月～9月開講分】 2025.1.28現在
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開講期
科目コード
（注4）

科目名
申込
締切
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開始

受講料
納入期限

スクーリ
ング
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締切

（正午）

試験結果
評価登録
（注5）

AB1146
DA3146

統計情報を見る眼

CB3078 医学概論
CC2068
CC2103
CC2149

福祉心理学

CC3079 医学一般

CC3081 人体の構造と機能及び疾病

CL2065 介護概論

DD2241 介護論

FD2544 老年心理学A

AH1036 法の基礎

CC3093 ソーシャルワークの理論と方法Ⅰ

CD2170 高齢者福祉

CL2064 高齢者福祉論

CS3133 精神保健福祉論Ⅰ

CS3155 精神保健福祉の理論

FA2501 心理学概論

FA2531 心理学概論A

FA2532 心理学概論B
CC3085 社会福祉原論A
CC3087 ソーシャルワークの基盤と専門職

CD2118 障害者福祉論

CR3153 精神保健福祉援助技術総論Ⅰ

FB2533 心理学実験ⅠA

FD2563 生涯発達心理学

FD3543 発達心理学

CC3092 社会福祉調査の基礎

CC3097 地域福祉と包括的支援体制A

CD2171 障害者福祉

CE3071 社会福祉援助技術論A

CE4073 社会調査の基礎

CT3134 精神保健福祉論Ⅱ

CT3150 精神保健福祉のサービス

FD2545 老年心理学B

FG2682 カウンセリングⅠ

CA3104 社会福祉原論（職業指導を含む）

CC3086 社会福祉原論B

CC3094 ソーシャルワークの理論と方法Ⅱ

CR3182 精神保健福祉の原理Ⅰ

DD3161 発達障害者の理解と支援

FC2689 人間関係論

FF3550 感情・人格心理学

172号

オンデマンド1 4/7 4/17 4/21 5/9

オンデマンド3 5/5 5/15 5/19 6/6

オンデマンド4 5/12 5/22 5/26 6/13

オンデマンド5 5/26 6/5

オンデマンド2 4/21 5/1 5/5 5/23

6/9 6/27

7月末

6月末



CB3063 福祉法学
CC3091 ソーシャルワークの基盤と専門職（専門）

CE3070 社会福祉援助技術総論

CE3090 権利擁護を支える法制度

CL2066 児童・家庭福祉論

DH3164 家族法

FB3508 心理学研究法Ⅰ（注3）

FB3538 心理学研究法A（注3）

FE3548 教育・学校心理学B（学校心理学）
CA4108
CD4175

公的扶助論

CC2169 社会学と社会システム
CC3095 ソーシャルワークの理論と方法Ⅲ
CE3072 社会福祉援助技術論B
CR3183 精神保健福祉の原理Ⅱ
FC2515 家族心理学

FC2541 社会・集団・家族心理学B（家族心理学）

FF2522 ライフサイクルと福祉心理学
CA3105 地域福祉論
CC2068
CC2103
CC2149

福祉心理学

CC3098 地域福祉と包括的支援体制B

CD4088 社会保障論Ⅰ

CR3137 精神保健福祉援助技術総論

CR3154 精神保健福祉援助技術総論Ⅱ

CT3187 精神保健福祉制度論

CT4135 精神保健福祉論Ⅲ

CT4152 精神保健福祉の制度

FF2519 心理アセスメント

FF3553 心理的アセスメントⅠ
CC3096 ソーシャルワークの理論と方法Ⅳ
CD2172 児童・家庭福祉

CD4075 保健医療サービス論

CE4173 保健医療と福祉

CS4184 ソーシャルワークの理論と方法（精神専門）Ⅰ

DD4196 ケアマネジメント論

FC2514 社会心理学

FC2540 社会・集団・家族心理学A（社会・集団心理学）
FJ3562 神経・生理心理学（注3）
CA4107 社会保障論

CC4099 福祉サービスの組織と経営

CD4089 社会保障論Ⅱ

CE4074 福祉経営論

CF3174 刑事司法と福祉
CM3069 更生保護制度論
CR3148
CR3156

精神保健福祉援助技術各論

DE2113 NPO論
DT2222 特講・社会福祉学22(精神科多職種アウトリーチ支援）

FG2683 カウンセリングⅡ

8月末

オンデマンド7 6/23 7/3 7/7 7/25

173号

オンデマンド6 6/9 6/19 6/23 7/11

オンデマンド8
（注1）

6/30 7/10 7/14 8/1

9月末
オンデマンド9

（注1）
7/14 7/24 7/28 8/15

オンデマンド10
（注1）

7/21 7/31 8/4 8/22



【10月～3月開講分】 2025.1.28現在

AB1002 ボランティア論
CC2068
CC2103
CC2149

福祉心理学

CC3087 ソーシャルワークの基盤と専門職

CE3070 社会福祉援助技術総論

DD2215 認知症介護論

DH4165 社会福祉法制

FH3512 学習心理学

FH3561 学習・言語心理学

AS1043 スポーツの心理学

CC2169 社会学と社会システム

CC3093 ソーシャルワークの理論と方法Ⅰ

CD2118 障害者福祉論

CE3071 社会福祉援助技術論A

CU3151 精神障害者の生活支援システム

FC2689 人間関係論

CC3091 ソーシャルワークの基盤と専門職（専門）

CC3097 地域福祉と包括的支援体制A

CD2171 障害者福祉

CQ3136 精神保健学

DE3162 福祉リスクマネジメント

FD2563 生涯発達心理学

FD3543 発達心理学
AB1146
DA3146

統計情報を見る眼

CB3063 福祉法学

CC3085 社会福祉原論A

CE3072 社会福祉援助技術論B

CE3090 権利擁護を支える法制度

DF3147 医療・福祉経済論

FD2544 老年心理学A

FE2513 教育心理学

FE2547 教育・学校心理学A（教育心理学）

AJ1038 歴史を読み解く
CA4108
CD4175

公的扶助論

CD2170 高齢者福祉

CF3174 刑事司法と福祉

CL2064 高齢者福祉論

CM3069 更生保護制度論

FB3508 心理学研究法Ⅰ（注3）

FB3538 心理学研究法A（注3）

FF2522 ライフサイクルと福祉心理学

FH3560 知覚・認知心理学
AH1050
DA2050

社会福祉学入門／社会福祉の基礎

CC3094 ソーシャルワークの理論と方法Ⅱ

CC4080 福祉行財政と福祉計画

CD4088 社会保障論Ⅰ

CS4185 ソーシャルワークの理論と方法（精神専門）Ⅱ

FB3537 心理学統計法

FG2682 カウンセリングⅠ

オンデマンド16 11/17 11/27 12/1 12/19

オンデマンド12 10/13 10/23 10/27 11/14

オンデマンド13

10/20 11/7

11/21

オンデマンド14 10/27 11/6 11/10 11/28

12/12

10/20 10/30 11/3

オンデマンド15 11/10 11/20 11/24

175号

オンデマンド11 10/6 10/16

1月末

12/20



AH1037 教育の歴史と思想
CC3092 社会福祉調査の基礎

CC4099 福祉サービスの組織と経営

CE4073 社会調査の基礎

CE4074 福祉経営論

CM4076 就労支援サービス論

CS4139 精神科リハビリテーション学

FF2519 心理アセスメント

FF3553 心理的アセスメントⅠ

AA1031 禅のこころ

CA3105 地域福祉論

CC3095 ソーシャルワークの理論と方法Ⅲ

CC3098 地域福祉と包括的支援体制B

CD4075 保健医療サービス論

CE4173 保健医療と福祉

CT3186 精神障害リハビリテーション論

FC2514 社会心理学

FC2540 社会・集団・家族心理学A（社会・集団心理学）

FC3542 産業・組織心理学

CC3096 ソーシャルワークの理論と方法Ⅳ

CL2065 介護概論

DD2241 介護論

DD3242 知的障害がある人とのソーシャルワーク

FC2515 家族心理学

FC2541 社会・集団・家族心理学B（家族心理学）

FD2545 老年心理学B

FT2617 特講･福祉心理学17(認知行動療法)

CA3104 社会福祉原論（職業指導を含む）

CA4107 社会保障論

CB3078 医学概論

CC3079 医学一般

CC3081 人体の構造と機能及び疾病

CC3086 社会福祉原論B

CD4089 社会保障論Ⅱ

CQ4178 精神医学と精神医療Ⅰ

FB2533 心理学実験ⅠA
AH1036 法の基礎
CC2068
CC2103
CC2149

福祉心理学

CC2101 福祉社会学

CL2066 児童・家庭福祉論

DD2211 発達障害者の地域支援

FF3565 災害・防災心理学

FG2683 カウンセリングⅡ
AK1039 生命の科学
CD2172 児童・家庭福祉

FA2501 心理学概論

FA2531 心理学概論A

FA2532 心理学概論B

FF3551 司法・犯罪心理学

（注1）9月卒業希望者は、卒業判定に影響する可能性があるため、オンデマンド8期以降の受講は推奨しません。
（注2）3月卒業希望者は、卒業判定に影響する可能性があるため、オンデマンド21期以降の受講は推奨しません。
（注3）受講条件があります。詳細は通信教育部HPの『レポート課題集』をご確認ください。
（注4）入学年度により受講できる科目が異なります。ご自身が履修登録している科目コードをご確認ください。
（注5）郵送による結果通知はありません。

【開講期未定科目】
　2025年度オンデマンド・スクーリングでの開講を予定しておりますが、開講期は決まり次第、通信教育部HPや『With』等でご案内いたします。

2025.1.28現在
科目コード 科目名
CQ3180 現代の精神保健の課題と支援Ⅰ
FF4559 健康・医療心理学

176号

オンデマンド17 12/1 12/11 12/15
1/6

（火）

オンデマンド19
1/4

（日）
1/15 1/19 2/6

2/27

オンデマンド21
（注2）

1/19 1/29 2/2 2/20

3月末

オンデマンド22
（注2）

1/26 2/5 2/9

3/20

オンデマンド20 1/12 1/22 1/26 2/13

オンデマンド18 12/8 12/18 12/22 1/9

2/25


